
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG CÁT 

Số:   15  /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 

Hoằng Cát , ngày 29    tháng 03 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, thiết kế lập báo cáo KTKT và dự toán 

Công trình: Cải tạo công sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa; Hạng mục : 

Thay thế cửa sổ, cửa đi công sở 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền Địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; Luật số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 về việc sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền Địa phương;   

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây 

dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị 

định 10/2021/NĐ-CP về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định 06/2021/NĐ-

CP về quản lý chất lượng, bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 09/ 01 /2024 về việc phê duyệt chủ 

trương đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo công sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng 

Hóa; Hạng mục : Thay thế cửa sổ, cửa đi công sở; 

Xét đề nghị của công chức địa chính xây dựng xã . 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ khảo sát lập báo cáo KTKT và dự toán  công 

trình: Cải tạo công sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa; Hạng mục : Thay thế cửa 

sổ, cửa đi công sở với những nội dung chính như sau:   

1. Tên công trình: Cải tạo công sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa; Hạng 

mục : Thay thế cửa sổ, cửa đi công sở.      

 2. Loại, cấp, quy mô công trình: Công trình dân dụng cấp IV. 

3. Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Cát 

4. Địa điểm xây dựng: xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa. 

5. Mục tiêu đầu tư: Dự án Cải tạo công sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng 

Hóa; Hạng mục : Thay thế cửa sổ, cửa đi công sở. Đây là dự án có vai trò quan 

trọng từng bước hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật phục từng bước hoàn thiện công sở xã 

đảm bảo cơ sở vật chất cho cán bộ, công chức làm việc. 

https://luatvietnam.vn/dau-tu/nghi-dinh-68-2019-nd-cp-ve-quan-ly-chi-phi-dau-tu-xay-dung-176107-d1.html


2 

 

6. Quản lý thực hiện dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý. 

7.  Đơn vị lập nhiệm vụ khảo sát xây dựng: Công ty cổ phần thương mại tư 

vấn thiết kế và xây dựng Cường Hoàng. 

8. Chi phí khảo sát, lập báo cáo KTKT:  40.000.000 đ 

(Bằng chữ: Bốn mươi triệu đồng./.) 

Trong đó:  

+ Chi phí khảo sát địa hình:      10.000.000 đ 

+ Chi phí lập báo cáo KTKT (tạm tính):           30.000.000 đ 

Giá trị quyết toán chính xác theo biên bản nghiệm thu và thanh lý hợp đồng 

trên cơ sở khối lượng, giá trị dự toán của hạng mục công trình đó được các cấp có 

thẩm quyền thẩm tra, thẩm định và phê duyệt. 

9. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn ngân sách xã và các nguồn huy động hợp 

pháp khác. 

Điều 2. Các phòng ban chức năng liên quan có trách nhiệm phối hợp với 

Công ty cổ phần thương mại tư vấn thiết kế và xây dựng Cường Hoàng tổ chức 

triển khai nội dung tại điều 1 trong quyết định theo đúng Luật Xây dựng và các 

quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Công chức Văn phòng-TK UBND xã, Kế toán Ngân sách, Địa chính - Xây 

dựng và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT (2).  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

NguyễnVăn An 

 


		2024-03-29T08:18:05+0700


		2024-03-29T08:46:55+0700




